[image: image1.jpg]

ESTADO DO AMAPÁ

PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTANA
                                       GABINETE DO VEREADOR DR. MARCO AURELIO

EXCELENTÍSSIMA SENHORA, PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SANTANA

REQUERIMENTO Nº_____________/2021 - CMS

MARCO AURÉLIO, Vereador pelo Município de Santana, com assento nesta Casa de Leis, na legenda do Partido Avante – AVANTE; REQUER à mesa após ouvir o Soberano Plenário desta Casa de Leis, nos Termos Regimentais, que seja encaminhado expediente ao Exm°. Secretário Municipal de Obras Públicas e Serviços Urbanos, Sr. Anderson Ricardo Almeida Feio, solicitando que seja realizado o serviço de recuperação asfáltica da Rua A 1, entre a Av. Maria Colares e a Av. D. Pedro I – Bairro Hospitalidade.
JUSTIFICATIVA
Em decorrência dos constantes transtornos enfrentado pelos munícepes que moram e transitam nesta via pública, foram feitas solicitações por parte dos mesmos a este gabinete no sentido de intervir no encaminhamento desta demanda aos órgãos competentes. Atendendo solicitação emanada pelos munícipes prejudicados é que demandamos a esta Secretaria, que providencie a realização do serviço do referido espaço público. Deste modo, por justa a reivindicação, é que pedimos o apoio dos Nobres Pares à aprovação.
Sala das Sessões do Palácio Dr. Fábio José dos Santos, Sede do Poder Legislativo Municipal, Gabinete Parlamentar do Vereador Dr. Marco Aurélio – Avante.
Santana-AP, 14 de abril de 2021.
_______________________________

Marco Aurélio Sousa dos Santos
Vereador – Avante - AP
[image: image1.jpg]